
  

                                                         

 

  

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 12070001/2016  
  

MODALIDADE: Pregão Presencial  

PREGÃO  nº 024/2016 - PP 

TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor Preço por Lote  
               
                      A Prefeitura  Municipal de Riacho da Cruz, com sede à  Av. Camila de Léllis, Centro, em Riacho da 
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, faz saber a todos, que se acha 
aberto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório nº 12070001/2016, na modalidade Pregão  nº 
024/2016, conforme o que se segue:  
 
1 – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL  
 
1.1 – fica incluído ao Anexo I – Termo de Referência do edital,  as seguintes exigências para referenciar a 
elaboração dos preços por parte dos interessados: 
 

1. Franquia de 50% (cinquenta por cento) da obrigatória; 
2. Assistência 24 hs com no mínimo de 300km de reboque e; 
3. Cobertura de vidros, lanternas, faróis e retrovisores. 

 
2 - DAS DATAS E HORÁRIOS 
 
DEMAIS CONSIDERAÇÕES SOBRE DATAS, HORÁRIO E LOCAIS: 
 
Os interessados deverão observar as seguintes datas e horários fixados, sob pena de preclusão direito de 
participação:  
 

1.0 

Fica inalterado a data prefixada no Edital do Pregão Presencial n.º 024/2016, tendo em vista que a data 
atende legalmente o prazo para a apresentação das propostas, sendo esta: 
Às 09h00 do  dia 02 de agosto de 2016, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Riacho da 
Cruz/RN.  

3 – DOS ANEXOS DO EDITAL ORIGINAL 

Para o presente adendo ao Edital a Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN, estará recebendo propostas para os 
seguintes anexos do Edital original: 
14.8.1 – Anexo I – Termo de Referência;  
14.8.2 – Anexo II – Modelo de Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Impeditivo da Habilitação; 
14.8.3 – Anexo III – Modelo de Declaração que cumpre com o disposto no inciso XXXIII, do artigo 7º, da 
Constituição Federal, e no inciso V do artigo 27 da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 
9.854/99, de 27 de outubro de 1999; 
14.8.4 Anexo IV – Modelo de Declaração Negativa de Inidoneidade e Ausência de Fato Impeditivo para Licitar com o 
Poder Público;  
14.8.5 Anexo V – Modelo de Declaração que cumpre plenamente os requisitos de habilitação do Edital de Pregão;  
14.8.6 – Anexo VI – Modelo de Credenciamento Autorização.  
14.8.7 – Anexo VII – Modelo de Apresentação de Proposta. 
 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


  

                                                         

 

  

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
4 – DOS DEMAIS ASSUNTOS  
 
Todos  os  demais  assuntos  inerentes  ao  Edital  original,   não  mencionados  neste ADENDO, seguem o disposto 
no Edital. 
 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN, 19 de julho de 2016. 
 
 
 
 

 
 
 

FABIO MAXCIMILIANO DIOGENES DE SOUSA  
Pregoeiro  

 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

